
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει άρση της αριθμ. 1936/3-3-2006 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/501/7-6-2006) απόφασης Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων όπως ισχύει σήμερα, 

ως προς το τμήμα της αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 2.104 τ.μ., λόγω αποκατάστασης της 

βλάστησης, που βρίσκεται στην Θέση «Κάναλος-

Κομμένη - Αγουρνόπλαγα», Δημοτικής Κοινότη-

τας Πόρου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, 

Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς».

2 Μερική ανάκληση, λόγω πραγματικής πλάνης 

περί τα πραγματικά δεδομένα της με αριθμ. 

2867/24-10-1983 ( ΦΕΚ Δ΄ 74/1984) απόφασης 

κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του τότε Νο-

μάρχη Αιτωλοακαρνανίας , για έκταση 6.088,78 m2 

στη θέση «Κάστρο» και νυν «Βρυσούλα – κάστρο» 

ή « Κάστρο» περιφέρειας Κοινότητας Πλαγιάς Αι-

τωλ/νίας, και νυν ΤΚ Πλαγιάς, ΔΕ Παλαίρου του 

Δήμου Ακτίου -Βόνιτσας, ΠΕ Αιτ/νίας, επί της συ-

νολικής έκτασης των 64.000 m2 που κηρύχθηκε 

ως αναδασωτέα μετά από πυρκαγιά.

3 Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για 
έκταση 1.470,30 τ.μ., λόγω: α) μη υπαγωγής αυτής 
στις διατάξεις και τους περιορισμούς της δασικής 
νομοθεσίας και β) μη ακριβούς εντοπισμού, στη 
θέση «Σταφίδα», Τοπικής Κοινότητας Μύρου, Δη-
μοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, του Δήμου Τριφυ-
λίας, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 94964 (1)

   Εν μέρει άρση της αριθμ. 1936/3-3-2006 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/501/7-6-2006) απόφασης Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  όπως ισχύει σή-
μερα, ως προς το τμήμα της αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 2.104 τ.μ., λόγω αποκατάστασης 
της βλάστησης, που βρίσκεται στην Θέση «Κάνα-
λος-Κομμένη -Αγουρνόπλαγα», Δημοτικής Κοινό-
τητας Πόρου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν-
νων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) «περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 259

3023

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.29 16:16:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3024 Τεύχος Δ’ 259/29.05.2019

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/ 
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αριθμ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2107).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24.9.1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9.9.1992, 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/
31-7-2002, ζ) την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 1936/3-3-2006(ΦΕΚ Τ/Δ 501/7-6-2006) 
απόφαση κήρυξης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων, όπως ισχύει σήμερα, με την οποία κηρύχθη-
κε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
11.250 τ.μ.

10. Την αριθμ. 31557/12-2-2019 θετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς προς το Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου περί εν μέρει άρσης της αριθμ. 1936/3-3-2006 
(ΦΕΚ 501/τ.Δ΄/7-6-2006) απόφασης κήρυξης Γ.Γ.Π.Ι.Ν 
όπως ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα της αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού 2.104 τ.μ., στην οποία πραγματοποιή-
θηκε η αποκατάσταση της βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε εν μέρει την αριθμ. 1936/3-3-2006 (ΦΕΚ 501/
τ.Δ΄/7-6-2006) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, όπως ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.104 τ.μ., που βρίσκεται 
στην θέση «Κάναλος - Κομμένη - Αγουρνόπλαγα», Δη-
μοτικής Κοινότητας Πόρου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, για το λόγο 
ότι η βλάστηση έχει αποκατασταθεί με οικολογικά χαρα-
κτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας.

1:5000 με αριθμ. 6135/6 και έχει όρια:
Ανατολικά: δασωμένη έκταση
Δυτικά: δασωμένη έκταση
Βόρεια: δασωμένη έκταση
Νότια: δασωμένη έκταση
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3025Τεύχος Δ’ 259/29.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3026 Τεύχος Δ’ 259/29.05.2019

    Αριθμ. 103908 (2)

Μερική ανάκληση, λόγω πραγματικής πλάνης 
περί τα πραγματικά δεδομένα της με αριθμ. 
2867/24-10-1983 ( ΦΕΚ Δ΄ 74/1984) απόφασης 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του τότε Νο-
μάρχη Αιτωλοακαρνανίας, για έκταση 6.088,78 m2 
στη θέση «Κάστρο» και νυν «Βρυσούλα - Κάστρο» 
ή « Κάστρο» περιφέρειας Κοινότητας Πλαγιάς Αι-
τωλ/νίας, και νυν ΤΚ Πλαγιάς, ΔΕ Παλαίρου του 
Δήμου Ακτίου -Βόνιτσας, ΠΕ Αιτ/νίας, επί της συ-
νολικής έκτασης των 64.000 m2 που κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα μετά από πυρκαγιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
2. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 περί «Οργάνωσης, 
Διοίκησης και Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.»

4. Το ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

5. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις .

7. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 
(Α΄ 303).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979 
(Α΄289), όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (Α΄198) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 4 του ν. 4280/2014 (Α΄159).

9. Τη με αριθμ. 2867/24-10-1983 (Δ΄ 74/1984) απόφα-
ση του Νομάρχη Αιτωλοακαρνανίας με την οποία κη-
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 64.000 m2 στη θέση 
«Κάστρο» περιφέρειας κοινότητας πλαγιάς Αιτωλοακαρ-
νανίας, λόγω πυρκαγιάς.

10. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/24-12-2014 (Α’ 270).
11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 

Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου (ΦΕΚ 250/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

13. Το από 28-06-2018 αίτημα θεραπείας του Γεωργίου 

Γρηγόρη.

14. Τη με αριθμ. 262215/22-11-2018 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Αμφιλοχίας ,μαζί με την επισυναπτόμενη έκθεση 

φωτοερμηνείας, με την οποία υπέβαλε τη σχετική αλληλο-

γραφία και εισηγείται τη μερική ανάκληση της με αριθμ. 

2867/24-10-1983 (ΦΕΚ 74/Δ΄/1984) απόφασης κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας του τότε Νομάρχη Αιτωλοα-

καρνανίας, για έκταση 6.088,78 m2 στη θέση «Βρυσούλα - 

Κάστρο» ή «Κάστρο» ΤΚ Πλαγιάς, ΔΕ Παλαίρου, του Δήμου 

Ακτίου - Βόνιτσας, ΠΕ Αιτ/νίας, επί της συνολικής έκτασης 

των 64.000 m2 που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα μετά από 

πυρκαγιά, λόγω πραγματικής πλάνης περί τα πραγματικά 

δεδομένα, επειδή η ανωτέρω έκταση δεν εξαιρέθηκε από 

την απόφαση αναδάσωσης, ενώ είχε αγροτική μορφή και 

η αποτύπωση της πυρκαγιάς έγινε χωρίς να εξαιρεθούν 

οι μη έχουσες δασικό χαρακτήρα εκτάσεις.

15. Τα με αριθμ. 243145/02-11-2018 και 53020/

08-03-2019 έγγραφα της Διεύθυνσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών της ΑΔΠΔΕΙ, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα, της με αριθμ. 2867/24-10-1983 (ΦΕΚ 74/

Δ΄/1984) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης του τότε Νομάρχη Αιτωλοακαρνανίας, για έκταση 

6.088,78 m2, στη θέση « Κάστρο» και νυν «Βρυσούλα - 

Κάστρο» ή «Κάστρο» Περιφέρειας κοινότητας Πλαγιάς 

Αιτωλοακαρνανίας και νυν ΤΚ Πλαγιάς ΔΕ Παλαίρου, του 

Δήμου Ακτίου- Βόνιτσας, ΠΕ Αιτ/νίας, επί της συνολικής 

έκτασης των 64.000 m2, που κηρύχθηκε ως αναδασω-

τέα μετά από πυρκαγιά, επειδή η ανωτέρω έκταση δεν 

εξαιρέθηκε από την απόφαση αναδάσωσης, ενώ είχε 

αγροτική μορφή και η αποτύπωση της πυρκαγιάς έγινε 

χωρίς να εξαιρεθούν οι μη έχουσες δασικό χαρακτήρα 

εκτάσεις. Η έκταση που ανακαλείται από την απόφαση 

αναδάσωσης προσδιορίζεται με τα στοιχεία (Δ1, Δ2, Δ3, 

Δ4, Δ5, Δ6, Δ7, Δ8, Δ9, Α15, Α14, Α13, Α12, Α11, Α10, 

Α9, Α8, Α7, Α6, Α5, Δ10, Δ11, Δ12, Δ13, Δ14, Δ15, Δ16, 

Δ17, Δ1) όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα και με όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δρόμο και αναδασωτέα έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: με θάλασσα.

ΒΟΡΕΙΑ: με αναδασωτέα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: με αναδασωτέα έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Μαΐου 2019

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3027Τεύχος Δ’ 259/29.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3028 Τεύχος Δ’ 259/29.05.2019

   Αριθ. 102036 (3)

Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για 
έκταση 1.470,30 τ.μ., λόγω: α) μη υπαγωγής αυ-
τής στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας και β) μη ακριβούς εντοπι-
σμού, στη θέση «Σταφίδα», Τοπικής Κοινότητας 
Μύρου, Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, του 
Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979, όπως έχει προστεθεί με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 
3 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις» και 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» με το οποίο στον ν. 4235/2015 προστίθεται 
άρθρο 28Α.

4. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 18244/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31.7.2002, 
ζ) την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή Υπ.Π.ΕΝ «Περιοχές 
κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτη-
μένους δασικούς χάρτες».

10. Την αριθμ. 1734/11-11-1981 απόφαση του Νο-
μάρχη Μεσσηνίας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-
σωτέα έκταση 6.500,00 στρεμμάτων στις θέσεις «Πο-
θητού, Χούνες, Ντεμίρι, Λυκοχωρός, Γερόλιμνα ρέμα, 
Κάβουρας, Καρούτα, Κούτσουρο, Αγιαννής, Δίστρατα, 
Τρύπες, Καταράχια, Καλαρόρεμα, Βίγλα, των Κοινοτήτων 

Μύρου, Μουριατάδας και Ραχών, Νομού Μεσσηνίας» 
(ΦΕΚ 76/τ.Δ'/3-2-1982).

11. Την από 2-11-2018 αίτηση της Έλλης Ζαφειρο-
πούλου κατοίκου Κορυδαλλού Αττικής για την άρση 
απόφασης αναδάσωσης από έκταση 1.470,30 τ.μ. στη 
θέση «Σταφίδα», Τοπικής Κοινότητας Μύρου, Δημοτικής 
Ενότητας Κυπαρισσίας, Δήμου Τριφυλίας.

12. Την ΔΥ/30-1-2019 αναφορά της δασοπόνου Ευ-
γενίας Αλεξανδροπούλου, στην οποία για την εν λόγω 
έκταση δεν ισχύει Πρωτόκολλο Διοικητικής Αποβολής, 
ούτε προέρχεται από παραχώρηση, ενώ σήμερα είναι 
ελαιώνας.

13. Την αριθμ. ΔΥ/13-3-2019 έκθεση φωτοερμηνείας 
του δασολόγου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας, Νικολά-
ου Χριστοδούλου, στην οποία αναφέρει ότι η ανωτέρω 
έκταση κατά το έτος 1960 ήταν αγροτική καλλιεργού-
μενη έκταση.

14. Το γεγονός ότι η εν λόγω έκταση στον αναρτημέ-
νο δασικό χάρτη έχει τα χαρακτηριστικά φυτοκάλυψης 
«A.N.-A.A.» και ως εκ τούτου δεν έχει κυρωθεί.

15. Την αριθμ. 1027/29-3-2019 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Κυπαρισσίας.

16. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Μεσ-
σηνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως έχει 
προστεθεί με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014, 
την αριθμόν 1734/11-11-1981 απόφαση Νομάρχη 
Μεσσηνίας (ΦΕΚ 76/τ.Δ΄/3-2-1982) ως προς την έκτα-
ση εμβαδού 1.470,30 τ.μ. (χίλια τετρακοσίων εβδομή-
ντα τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τετραγωνικών 
εκατοστών), στη θέση «Σταφίδα», Τοπικής Κοινότητας 
Μύρου, Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, του Δή-
μου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας, η οποία περιγρά-
φεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15,1 και απεικονίζεται στο από 30-1-2019 τοπογρα-
φικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε η δα-
σοπόνος του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία Αλεξαν-
δροπούλου και το οποίο συνοδεύει τη απόφαση, επειδή: 
α) η εν λόγω έκταση είχε ανέκαθεν αγροτική μορφή πριν 
και μετά την εκδήλωση της πυρκαγιάς το έτος 1981 και 
ως εκ τούτου δε υπάγεται στις διατάξεις και τους περιο-
ρισμούς της δασικής νομοθεσίας και β) δεν εντοπίζεται 
και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην 
ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα. 

Έχει όρια:
Ανατολικά: Ελαιώνα.
Δυτικά:  Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση

  (αριθμ. 1734/11-11-1981 αναδ. 
  απόφαση Νομ. Μεσσηνίας).

Βόρεια:  Ελαιώνα και αναδασωτέα δημόσια 
  δασική έκταση (αριθμ. 1734/11.11.1981
  αναδ. απόφαση Νομ. Μεσσηνίας).

Νότια:  Ελαιώνα και αναδασωτέα δημόσια
  δασική έκταση (αριθμ. 1734/11-11-1981 
  αναδ. απόφαση Νομ. Μεσσηνίας).

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3029Τεύχος Δ’ 259/29.05.2019

του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρ-
θρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98/τ.Α'/2005).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
1734/11-11-1981 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Μαΐου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3030 Τεύχος Δ’ 259/29.05.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002592905190008*


